

KIITOS AVOMIELISYYDESTÄ

..., „Sisällötön on ajatus, että Internationale on muodostettava „internationalistisocialidemokraateista”... „kaikista sosialistisista puolueista kokoontemmatuista oppositioaineksista... Internationale voidaan jälleenrakentaa vain niistä samoista aineksista, joista se on tähän asti koostunut... Jälleenrakennettu Internationale ei tule olemaan luvultaan „kolmas”, jota tarvitsee vain pieni lahkolaisten ja hajotusmestarien ryhmä, vaan sama toinen, joka ei ole kuollut, vaan jonka yleismaailmallinen katastrofi on vain väliaikaisesti halvaannuttanut”...

Näin kirjoittaa hra Vl. Kosovski Bundin „Informationsny Listok” julkaisun 8. numerossa. Kiitämme kaikesta sydämestämme tätä, ei kaikkein viisainta, bundilaista avomielisyydestä. Tämä ei ole ensi kerta, kun hän puolustaa opportunismia bundilaisdiplomaateille epämieluisalla suorasukaisuudella. Hän auttaa nytkin taistelua opportunismia vastaan selittäen työläisille, miten toivottoman kaukana Bund on proletaarisesta sosialismista. Hra Vl. Kosovski ei näe opportunismin ja sosialishovinismin välistä yhteyttä. Jotta se voitaisiin nähdä, pitää osata ajatella: mitkä ovat kummankin virtauksen perusaatteet? miten on opportunismi kehittynyt Euroopassa viime vuosikymmenien aikana? miten suhtautuu sosialishoviniemiin opportunistinen ja valankumouksellinen siipi useissa Euroopan maissa, esimerkiksi Venäjällä, Saksassa, Belgiassa, Ranskassa, Englannissa, Italiassa, Ruotsissa, Sveitsissä, Hollannissa ja Bulgariassa?

Onko hra Vl. Kosovski ajatellut tätä? Jos hän olisi yrittänyt vastata edes ensimmäiseen kysymykseen, olisi hän pian huomannut virheensä.

Ohimennen sanoen „Informasjonnyi Listokin” 7. numerossa hra Vl. Kosovskilla ilmenee saksalaismielistä shovinismia, sillä syyttäessään ranskalaisia sosialidemokraatteja hän puolustaa samanaikaisesti saksalaisten sosialidemokraattien suorittamaa sotamäärärahojen äänestämistä. Muuan W. (ss. 11—12, № 8) shovinismista „syytettyä” hra Vl. Kosovskia puolustaen kirjoittaa, että Venäjällä toimivalla järjestöllä ei voi esiintyä saksalaismielistä shovinismia. Ehkä hra Vl. Kosovski selittäisi hra W:lle, minkä vuoksi ukrainalaiset tai puolalaiset porvarit Venäjällä, tanskalaiset tai elsassilaiset Ranskassa ja irlantilaiset Englannissa usein ilmaisevat sellaista shovinismia, joka suuntautuu heitä sortavia kansakuntia vastaan?

Kirjoitettu kesällä 1915

*Julkaistu ensi kerran v. 1931
XVII Lenin-kokoelmassa*

Julkaistaan käsikirjoituksen mukaan
